



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

GRØNNEGADE 75 - 77 APS
SPANGSBJERG KIRKEVEJ 3, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2017

Jørgen Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grønnegade 75 - 77 ApS Spangsbjerg Kirkevej 3 6700 Esbjerg
	Telefon: 76134000
	CVR-nr.: 32 77 47 41
	Stiftet: 11. februar 2010
	Hjemsted: Esbjerg kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Nielsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Skjern Bank Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene udgør tre boligejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Selskabets beboelsesejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.836.190 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 11.219.316 kr. og en egenkapital på 4.068.118 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOTAB		-317.472	398
Af- og nedskrivninger.....		-6.500	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		4.190.083	0
DRIFTSRESULTAT		3.866.111	398
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-42.150	-24
Andre finansielle indtægter.....		7.420	4
Andre finansielle omkostninger.....		-183.509	-176
RESULTAT FØR SKAT		3.647.872	202
Skat af årets resultat.....	1	-811.682	-54
ÅRETS RESULTAT		2.836.190	148
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-42.150	-24
Overført resultat.....		2.878.340	172
I ALT		2.836.190	148

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Investeringsejendomme.....		10.810.000	6.620
Materielle anlægsaktiver.....	2	10.810.000	6.620
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		308.658	350
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		97.656	67
Finansielle anlægsaktiver.....	3	406.314	417
ANLÆGSAKTIVER.....		11.216.314	7.037
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		58	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	4
Tilgodehavender.....		58	4
Likvide beholdninger.....		2.944	384
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.002	388
AKTIVER.....		11.219.316	7.425

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		150.000	150
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		308.658	350
Overført overskud.....		3.609.460	731
EGENKAPITAL.....	4	4.068.118	1.231
Hensættelse til udskudt skat.....		829.000	42
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		829.000	42
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.278.871	2.299
Banklån.....		231.902	283
Gæld til GI.....		2.033.749	2.080
Deposita.....		201.259	224
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.745.781	4.886
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	112.000	107
Modtagne forudbetalte lejeindtægter.....		62.274	84
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		313.515	45
Gæld, associerede virksomheder.....		399.092	380
Selskabsskat.....		2.682	37
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		577.049	567
Anden gæld.....		109.805	33
Periodeafgrænsningsposter.....		0	13
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.576.417	1.266
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.322.198	6.152
PASSIVER.....		11.219.316	7.425
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	24.682	43	
Regulering af udskudt skat.....	787.000	11	
	811.682	54	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		6.619.917	
Kostpris 31. december 2016.....		6.619.917	
Årets værdireguleringer.....		4.190.083	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....		4.190.083	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		10.810.000	
Dagsværdi Grønnegade 75-77, anskaffet i 2010	10.500.000 kr.		
Dagsværdi Vrenderupvej 5, anskaffet i 2014	310.000 kr.		

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af 2 udlejningsejendomme, Grønnegade 75-77 beliggende i Esbjerg, som er opdelt i 20 lejemål, og der er 1 lejemål på Vrenderupvej 5 i Årre.

Boligejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investerinsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes at udgøre 800 tkr. samlet set for de 2 ejendomme, hvilket bygger på en årlig huslejestigning på 0,5% og konstante driftsomkostninger.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 5-7%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 5-7% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav i følge "Colliers MarkedsPULS" for ejendomme i Esbjerg området og Sydjylland.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

3

	Kapitalandele i datter-virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	2	67.071
Tilgang.....	0	30.585
Kostpris 31. december 2016.....	2	97.656
Opskrivninger 1. januar 2016.....	350.806	0
Årets opskrivninger	-42.150	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	308.656	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	308.658	97.656

Egenkapital

4

	Anpartskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	150.000	350.808	731.120	1.231.928
Forslag til årets resultatdisponering.....		-42.150	2.878.340	2.836.190
Egenkapital 31. december 2016.....	150.000	308.658	3.609.460	4.068.118

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.318.826	2.298.871	20.000	2.170.000
Banklån.....	327.872	279.902	48.000	40.000
Gæld til Gl.....	2.121.461	2.077.749	44.000	1.850.000
Deposita.....	224.284	201.259	0	0
	4.992.443	4.857.781	112.000	4.060.000

Eventualposter mv.
Eventualforpligtelser

6

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 17 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:

Ejerpantebrev nom. 550.000 kr. i ejendommen Grønnegade 75-77 ApS.

Medarbejderforhold**8**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1 (2015: 1)
